
Bergischer Handballkreis 2023/24

Mädchen E - Aufbaugruppe
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 SV Wipperfürth 14 10 1 3 112 : 72 +40 21 : 7
2 Haaner TV 14 9 2 3 118 : 71 +47 20 : 8
3 HSG Eller 90 II 14 8 0 6 100 : 99 +1 16 : 12
4 Solinger TB 14 7 1 6 81 : 66 +15 15 : 13
5 Mettmann-Sport II 14 7 1 6 114 : 114 0 15 : 13
6 TB Wülfrath II 14 6 1 7 75 : 80 -5 13 : 15
7 HSG Eller 90 14 4 2 8 72 : 96 -24 10 : 18
8 SSG Wuppertal/HSV Wuppertal 14 1 0 13 40 : 114 -74 2 : 26

Spielleiter-Kontaktadresse
Molitor, Dieter, Scheffelstr. 2a, 42699 Solingen, Mobil: 0172 2 93
68 27, Tel.: 0212/651106, klaus.dieter.molitor@t-online.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 
 
 
 
 
 
 

28.01.2024 
 
 
 
 
 
 
 

10:00  12031
10:25  12031
10:50  12031
11:15  12031
11:40  12031
12:05  12031
12:30  12031
12:55  12031

HSG Eller 90 II
Haaner TV
Mettmann-Sport II
SV Wipperfürth
TB Wülfrath II
SSG Wupperta…V Wuppertal
Solinger TB
HSG Eller 90

SSG Wupperta…V Wuppertal
Solinger TB
HSG Eller 90 II
Haaner TV
Mettmann-Sport II
HSG Eller 90
TB Wülfrath II
SV Wipperfürth

10:2
7:9
6:12
6:6
6:0
3:5
2:4
4:8

So. 
 
 
 
 
 
 
 

18.02.2024 
 
 
 
 
 
 
 

10:00  01017
10:25  01017
10:50  01017
11:15  01017
11:40  01017
12:05  01017
12:30  01017
12:55  01017

HSG Eller 90 II
SSG Wupperta…V Wuppertal
TB Wülfrath II
HSG Eller 90
SV Wipperfürth
Solinger TB
Mettmann-Sport II
Haaner TV

Solinger TB
Mettmann-Sport II
SV Wipperfürth
Haaner TV
HSG Eller 90 II
SSG Wupperta…V Wuppertal
HSG Eller 90
TB Wülfrath II

2:4
4:5
5:4
5:12
8:5
5:2
3:5
4:7

So. 
 
 
 
 
 
 
 

25.02.2024 
 
 
 
 
 
 
 

10:00  01028
10:25  01028
10:50  01028
11:15  01028
11:40  01028 v
12:05  01028
12:30  01028 v
12:55  01028

HSG Eller 90 II
SSG Wupperta…V Wuppertal
Mettmann-Sport II
TB Wülfrath II
SV Wipperfürth
Haaner TV
TB Wülfrath II
HSG Eller 90

Haaner TV
SV Wipperfürth
Solinger TB
HSG Eller 90
Mettmann-Sport II
SSG Wupperta…V Wuppertal
HSG Eller 90 II
Solinger TB

3:7
1:10
6:5
6:5
9:6
13:1
4:9
3:2

So. 
 
 
 
 
 
 
 

17.03.2024 
 
 
 
 
 
 
 

11:00  01041 v
11:25  01041
11:50  01041 v
12:15  01041
12:40  01041
13:05  01041
13:30  01041
13:55  01041

Mettmann-Sport II
SSG Wupperta…V Wuppertal
HSG Eller 90 II
Solinger TB
SSG Wupperta…V Wuppertal
Mettmann-Sport II
Solinger TB
SV Wipperfürth

Haaner TV
TB Wülfrath II
HSG Eller 90
SV Wipperfürth
HSG Eller 90 II
TB Wülfrath II
Haaner TV
HSG Eller 90

7:20
10:6
7:6
3:10
2:5
6:5
7:7
9:5
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Bergischer Handballkreis 2023/24

Mädchen E - Aufbaugruppe
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 
 
 
 
 
 
 

14.04.2024 
 
 
 
 
 
 
 

10:00  12009
10:25  12009
10:50  12009
11:15  12009
11:40  12009
12:05  12009
12:30  12009
12:55  12009

HSG Eller 90 II
HSG Eller 90
TB Wülfrath II
Haaner TV
Solinger TB
Mettmann-Sport II
SV Wipperfürth
Haaner TV

Mettmann-Sport II
SSG Wupperta…V Wuppertal
Solinger TB
SV Wipperfürth
HSG Eller 90 II
SSG Wupperta…V Wuppertal
TB Wülfrath II
HSG Eller 90

8:17
9:2
0:7
3:2
5:7
16:4
7:4
7:1

So. 
 
 
 
 
 
 
 

05.05.2024 
 
 
 
 
 
 
 

10:00  12031
10:25  12031
10:50  12031
11:15  12031
11:40  12031
12:05  12031
12:30  12031
12:55  12031

SSG Wupperta…V Wuppertal
HSG Eller 90 II
HSG Eller 90
SV Wipperfürth
HSG Eller 90
Haaner TV
Solinger TB
TB Wülfrath II

Solinger TB
SV Wipperfürth
Mettmann-Sport II
SSG Wupperta…V Wuppertal
TB Wülfrath II
HSG Eller 90 II
Mettmann-Sport II
Haaner TV

3:7
9:12
12:12
10:1
7:7
14:6
9:6
5:7

Sa. 
 
 
 
 
 
 
 

11.05.2024 
 
 
 
 
 
 
 

10:00  01017 v
10:25  01017 v
10:50  01017
11:15  01017
11:40  01017 v
12:05  01017 v
12:30  01017
12:55  01017

SSG Wupperta…V Wuppertal
HSG Eller 90 II
Mettmann-Sport II
Solinger TB
TB Wülfrath II
HSG Eller 90
Haaner TV
SV Wipperfürth

Haaner TV
TB Wülfrath II
SV Wipperfürth
HSG Eller 90
SSG Wupperta…V Wuppertal
HSG Eller 90 II
Mettmann-Sport II
Solinger TB

1:4
8:7
13:8
9:0
9:4
5:9
7:11
9:7

Hallenverzeichnis

01017 VOSS-Arena (Wipperfürth.Am Mühlenberg)
Ostlandstrasse 17, 51688 Wipperfürth

01028 SG.August-Dicke-Schule
Schützenstrasse 44, 42659 Solingen

01041 Haan.Adlerstrasse
Adlerstrasse 3, 42781 Haan

Hallenverzeichnis

12009 Kothen Wuppertal-Unterbarmen
Rudolf-Steiner Str.2, 42285 Wuppertal

12031 MTC Arena Wülfrath
Fortuna Str. 30, 42489 Wülfrath

Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen
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