

Bergischer Handballkreis 2023/24

Mädchen E - Aufbaugruppe

Tabelle und Spielplan



Rang	Mannschaft	X	S	U	N	Tore	+/-	Punkte
1	SV Wipperfürth	14	10	1	3	112 : 72	+40	21 : 7
2	Haaner TV	14	9	2	3	118 : 71	+47	20 : 8
3	HSG Eller 90 II	14	8	0	6	100 : 99	+1	16 : 12
4	Solinger TB	14	7	1	6	81 : 66	+15	15 : 13
5	Mettmann-Sport II	14	7	1	6	114 : 114	0	15 : 13
6	TB Wülfrath II	14	6	1	7	75 : 80	-5	13 : 15
7	HSG Eller 90	14	4	2	8	72 : 96	-24	10 : 18
8	SSG Wuppertal/HSV Wuppertal	14	1	0	13	40 : 114	-74	2 : 26

Spielleiter-Kontaktadresse

Molitor, Dieter, Scheffelstr. 2a, 42699 Solingen, Mobil: 0172 2 93 68 27, Tel.: 0212/651106, klaus.dieter.molitor@t-online.de

Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	
So. 28.01.2024 10:00 12031	HSG Eller 90 II	SSG Wuppertal/HSV Wuppertal	10:2
10:25 12031	Haaner TV	Solinger TB	7:9
10:50 12031	Mettmann-Sport II	HSG Eller 90 II	6:12
11:15 12031	SV Wipperfürth	Haaner TV	6:6
11:40 12031	TB Wülfrath II	Mettmann-Sport II	6:0
12:05 12031	SSG Wuppertal/HSV Wuppertal	HSG Eller 90	3:5
12:30 12031	Solinger TB	TB Wülfrath II	2:4
12:55 12031	HSG Eller 90	SV Wipperfürth	4:8
So. 18.02.2024 10:00 01017	HSG Eller 90 II	Solinger TB	2:4
10:25 01017	SSG Wuppertal/HSV Wuppertal	Mettmann-Sport II	4:5
10:50 01017	TB Wülfrath II	SV Wipperfürth	5:4
11:15 01017	HSG Eller 90	Haaner TV	5:12
11:40 01017	SV Wipperfürth	HSG Eller 90 II	8:5
12:05 01017	Solinger TB	SSG Wuppertal/HSV Wuppertal	5:2
12:30 01017	Mettmann-Sport II	HSG Eller 90	3:5
12:55 01017	Haaner TV	TB Wülfrath II	4:7
So. 25.02.2024 10:00 01028	HSG Eller 90 II	Haaner TV	3:7
10:25 01028	SSG Wuppertal/HSV Wuppertal	SV Wipperfürth	1:10
10:50 01028	Mettmann-Sport II	Solinger TB	6:5
11:15 01028	TB Wülfrath II	HSG Eller 90	6:5
11:40 01028 v	SV Wipperfürth	Mettmann-Sport II	9:6
12:05 01028	Haaner TV	SSG Wuppertal/HSV Wuppertal	13:1
12:30 01028 v	TB Wülfrath II	HSG Eller 90 II	4:9
12:55 01028	HSG Eller 90	Solinger TB	3:2
So. 17.03.2024 11:00 01041 v	Mettmann-Sport II	Haaner TV	7:20
11:25 01041	SSG Wuppertal/HSV Wuppertal	TB Wülfrath II	10:6
11:50 01041 v	HSG Eller 90 II	HSG Eller 90	7:6
12:15 01041	Solinger TB	SV Wipperfürth	3:10
12:40 01041	SSG Wuppertal/HSV Wuppertal	HSG Eller 90 II	2:5
13:05 01041	Mettmann-Sport II	TB Wülfrath II	6:5
13:30 01041	Solinger TB	Haaner TV	7:7
13:55 01041	SV Wipperfürth	HSG Eller 90	9:5

Bergischer Handballkreis 2023/24

Mädchen E - Aufbaugruppe

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)



Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft		Hallenverzeichnis
So. 14.04.2024 10:00 12009	HSG Eller 90 II	Mettmann-Sport II	8:17	12009 Kothen Wuppertal-Unterbarmen Rudolf-Steiner Str.2, 42285 Wuppertal
10:25 12009	HSG Eller 90	SSG Wuppertal...V Wuppertal	9:2	
10:50 12009	TB Wülfrath II	Solinger TB	0:7	
11:15 12009	Haaner TV	SV Wipperfürth	3:2	12031 MTC Arena Wülfrath Fortuna Str. 30, 42489 Wülfrath
11:40 12009	Solinger TB	HSG Eller 90 II	5:7	
12:05 12009	Mettmann-Sport II	SSG Wuppertal...V Wuppertal	16:4	
12:30 12009	SV Wipperfürth	TB Wülfrath II	7:4	
12:55 12009	Haaner TV	HSG Eller 90	7:1	
So. 05.05.2024 10:00 12031	SSG Wuppertal...V Wuppertal	Solinger TB	3:7	
10:25 12031	HSG Eller 90 II	SV Wipperfürth	9:12	
10:50 12031	HSG Eller 90	Mettmann-Sport II	12:12	
11:15 12031	SV Wipperfürth	SSG Wuppertal...V Wuppertal	10:1	
11:40 12031	HSG Eller 90	TB Wülfrath II	7:7	
12:05 12031	Haaner TV	HSG Eller 90 II	14:6	
12:30 12031	Solinger TB	Mettmann-Sport II	9:6	
12:55 12031	TB Wülfrath II	Haaner TV	5:7	
Sa. 11.05.2024 10:00 01017 v	SSG Wuppertal...V Wuppertal	Haaner TV	1:4	
10:25 01017 v	HSG Eller 90 II	TB Wülfrath II	8:7	
10:50 01017	Mettmann-Sport II	SV Wipperfürth	13:8	
11:15 01017	Solinger TB	HSG Eller 90	9:0	
11:40 01017 v	TB Wülfrath II	SSG Wuppertal...V Wuppertal	9:4	
12:05 01017 v	HSG Eller 90	HSG Eller 90 II	5:9	
12:30 01017	Haaner TV	Mettmann-Sport II	7:11	
12:55 01017	SV Wipperfürth	Solinger TB	9:7	

Legende

- v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt
- u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt
- h ... Halle wurde geändert
- t ... Heimrecht wurde getauscht
- NH ... Heimmannschaft nicht angereten
- NG ... Gastmannschaft nicht angetreten
- N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten
- WH ... Wertung gegen Heimmannschaft
- WG ... Wertung gegen Gastmannschaft
- W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft
- U ... Begegnung wurde umgewertet
- ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen
- ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen

Hallenverzeichnis

- 01017 VOSS-Arena (Wipperfürth.Am Mühlenberg)
Ostlandstrasse 17, 51688 Wipperfürth
- 01028 SG.August-Dicke-Schule
Schützenstrasse 44, 42659 Solingen
- 01041 Haan.Adlerstrasse
Adlerstrasse 3, 42781 Haan